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Sr. 
No.

Key audit matters
 

How the matter was addressed in our audit

 Therefore, we identified preparation of financial 

statements using the non-going concern basis 

of accounting as a key audit matter specially 

with reference to the estimates and judgments 

associated with the determination of estimated 

realizable / settlement values of assets and 

liabilities respectively.

For further information, refer to summary of 

significant accounting policies, note 3.1(c) and 

3.1(d) to the financial statements.

• We considered events occurring up to 

the date of our report to obtain audit 
evidence regarding the estimate.

• We confirmed that any upsides in the 

carrying amounts of assets have been 
properly calculated and disclosed in the 
financial statements and not recognized 
in the statement of profit or loss.

We ensured that non-current asset held for sale 

is measured at the lower of its carrying amount 

and fair value less costs to sell.

Preparation of financial statements under 

the Companies Act, 2017 

The Companies Act 2017 (the Act) became 

applicable for the first time for the preparation of 

the Company's annual financial statements for 

the year ended 30 June 2018. 

The Act forms an integral part of the statutory 

financial reporting framework as applicable to 

the Company and amongst others, prescribes 

the nature and content of disclosures in relation 

to various elements of the financial statements.

In case of the Company, specific additional 

disclosures and changes to the existing 

disclosures have been included in the financial 

statements. 

The above changes and enhancements in the 

financial statements are considered important 

and a key audit matter because of the volume 

and significance of the changes in the financial 

statements resulting from the transition to the 

new reporting requirements under the Act.

For further information, refer to note 3.1(b) to 

the financial statements. 

Our procedures included, but were not limited 
to:

• We assessed the procedures applied 

by the management for identification of 

the changes required in the financial 

statements due the application of the 

Act.

• We considered the adequacy and 

appropriateness of the additional 

disclosures and changes to the 

previous disclosures based on the new 

requirements.

We verified on test basis the supporting 

evidences for the additional disclosures and 

ensured appropriateness of the disclosures 

made.
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Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

 
Management is responsible for the other information. The other information comprises the information 

 
included in the annual report, but does not include the financial statements of the Company and our 
auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any 
form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information 
and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial 
statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. 

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other 
information, we are required to report that fact. As described in the Basis for Qualified Opinion section 
above, we were unable to obtain sufficient appropriate evidence about the security deposit with Deputy 
Registrar (Judicial) of the Lahore High Court, Lahore as at 30 June 2018. Accordingly, we are unable to 
conclude whether or not the other information is materially misstated with respect to this matter.

Responsibilities of Management and Board of Directors for the Financial Statements 

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in 
accordance with the accounting and reporting standards as applicable in Pakistan and the requirements 
of Companies Act, 2017 (XIX of 2017) and for such internal control as management determines is 
necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, 
whether due to fraud or error. 

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to 
continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the 
going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to 
cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

Board of directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole 
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that 
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an 
audit conducted in accordance with ISAs as applicable in Pakistan will always detect a material 
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, 
individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions 
of users taken on the basis of these financial statements. 

As part of an audit in accordance with ISAs as applicable in Pakistan, we exercise professional judgment 
and maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due 

to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit 
evidence that is sufficient and appropriate to provide  a  basis  for  our  opinion.  The  risk  of  not
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 detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, 
as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the 
override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an 
opinion on the effectiveness of the Company's internal control. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by management.

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to 
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to 
draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if 
such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit 
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions 
may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including 

the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and 
events in a manner that achieves fair presentation. 

We communicate with the board of directors regarding, among other matters, the planned scope and 
timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control 
that we identify during our audit.

We also provide the board of directors with a statement that we have complied with relevant ethical 
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other 
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related 
safeguards. 

From the matters communicated with the board of directors, we determine those matters that were of 
most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore the key 
audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public 
disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter 
should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would 
reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Based on our audit, we further report that in our opinion: 

a) proper books of account have been kept by the Company as required by the Companies Act, 

2017 (XIX of 2017);
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Chartered Accountants 
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b) the statement of financial position, the statement of profit or loss, the statement of 
comprehensive income, the statement of changes in equity and the statement of cash flows 
together with the notes thereon have been drawn up in conformity with the Companies Act, 2017 
(XIX of 2017) and are in agreement with the books of account and returns; 

c) investments made, expenditure incurred and guarantees extended during the year were for the 
purpose of the Company's business; and 

d) no Zakat was deductible at source under the Zakat and Ushr Ordinance, 1980 (XVIII of 1980).

The engagement partner on the audit resulting in this independent auditor's report is Mubashar 
Mehmood.

ANNUAL REPORT 2018



RUPEES

2018

RUPEES

Restated

2017 2016

RUPEES

Restated

300,000,000

237,634,680

300,000,000

237,634,680

300,000,000

237,634,680

35,767,584

181,783,274

(708,640,792)

(253,455,254)

161,010,026

168,786,191

233,091,820

337,312

8,705

563,234,054

309,778,800

35,767,584

181,783,274

(657,188,079)

(202,002,541)

160,514,777

153,297,481

211,406,745

337,312

2,702

525,559,017

323,556,476

35,767,584

181,783,274

(593,438,901)

(138,253,363)

93,931,542

160,896,099

257,180,226

337,312

3,743

512,348,922

374,095,559

NOTE

4

5

6

7

8

9

Share premium

Surplus on revaluation of freehold land

Accumulated loss

Total equity

LIABILITIES

CURRENT LIABILITIES 

Trade and other payables

Accrued mark-up

Borrowings

Unclaimed dividend

Provision for taxation

TOTAL LIABILITIES

CONTINGENCIES AND COMMITMENTS

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

EQUITY AND LIABILITIES

SHARE CAPITAL AND RESERVES

Authorized share capital

30 000 000 (2017: 30 000 000) ordinary

shares of Rupees 10 each

Issued, subscribed and paid up share capital

The annexed notes form an integral part of these financial statements.

Humayun Mazhar

Chief Executive Officer

CRESCENT JUTE PRODUCTS LIMITED
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STATEMENT OF FINANCIAL POSITION 
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Khurram Mazhar Karim

Director

Saif Ullah

Chief Financial Officer 

ASSETS

NON-CURRENT ASSETS

Operating fixed assets

CURRENT ASSETS

Loans and advances

Security deposits

Prepayments

Other receivables

Short term investments

     

Bank balances

Non-current asset held for sale

NOTE

10

11

12

13

14

15

16

      

      

      

              

                  

      

                 

TOTAL ASSETS 309,778,800 323,556,476 374,095,559

RUPEES

3,573,748

419,553

120,037,500

7,500

8,696

3,460,995

    

384,808

124,319,052

181,886,000

306,205,052

     

     

     

             

                 

     

2018

RUPEES

4,007,469

956,160

120,037,500

9,850

79,966

4,235,596

     

12,343,935

137,663,007

181,886,000

319,549,007

        

      

      

              

                 

      

2017 2016

RUPEES

4,504,634

17,132,048

120,037,500

23,112

5,790,451

1,472,907

43,248,907

187,704,925

181,886,000

369,590,925
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Khurram Mazhar Karim

Director

Humayun Mazhar

Chief Executive Officer

Saif Ullah

Chief Financial Officer 

NOTE 2018 2017

RUPEES RUPEES

17 216,739

            

4,473,498

         

18 (21,587,489)
     

(28,408,785)
     

19 (14,318,332)
     

(22,207,388)
     

20 (15,754,926)     (17,603,801)     

(51,444,008)     (63,746,476)     

21 (8,705)
               

(2,702)
               

(51,452,713)

     
(63,749,178)

     

INCOME

ADMINISTRATIVE EXPENSES

OTHER EXPENSES

FINANCE COST

LOSS BEFORE TAXATION

TAXATION

LOSS AFTER TAXATION

LOSS PER SHARE - 

BASIC AND DILUTED 22 (2.17)

                 

(2.68)

                 
The annexed notes form an integral part of these financial statements.
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Khurram Mazhar Karim

Director

Humayun Mazhar

Chief Executive Officer

Saif Ullah

Chief Financial Officer 

2017

RUPEES

     

-                     

-                     
-

LOSS AFTER TAXATION

OTHER COMPREHENSIVE INCOME

Items that will not be reclassified subsequently 

to profit or loss

Items that may be reclassified subsequently to

profit or loss

TOTAL COMPREHENSIVE LOSS 
FOR THE YEAR

The annexed notes form an integral part of these financial statements.

2018

RUPEES

(63,749,178)(51,452,713)

     

-                    

-                    
-

                    

(51,452,713)
     

                     

(63,749,178)
     



--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

- 
(R

U
P

E
E

S
) 

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--
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STATEMENT OF CASH FLOWS 
FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2018      

Khurram Mazhar Karim

Director

Humayun Mazhar

Chief Executive Officer

Saif Ullah

Chief Financial Officer 

NOTE 2018 2017

RUPEES RUPEES

CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES

Cash (used in) / generated from operations 23 (20,634,269)

   

38,762,942

     

Finance cost paid (266,216)

         

(25,202,419)

   

Income tax paid (48,561)

           

(195,907)

         

Net cash (used in) / generated from operating activities (20,949,046)

   

13,364,616

     

CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES

Investment made (298,090)

         
-

                      

Dividends received 58,036
            

21,679
           

Profit on deposits with banks received 229,973
          

1,708,733
       

Net cash (used in) / from investing activities (10,081)           1,730,412  

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES

Proceeds from borrowings 9,000,000

       

-

                  Repayment of borrowings -

                       

(46,000,000)

   Net cash from / (used in) financing activities 9,000,000

       

(46,000,000)

   
NET DECREASE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS (11,959,127)

   

(30,904,972)

   
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE

BEGINNING OF THE YEAR 12,343,935

     

43,248,907

     

CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE

END OF THE YEAR (NOTE 15) 384,808

          

12,343,935

     

The annexed notes form an integral part of these financial statements.
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1. THE COMPANY AND ITS OPERATIONS

Crescent Jute Products Limited is a public limited company incorporated in Pakistan on 19 
September 1964 under the Companies Act, 1913 (Now Companies Act, 2017) and listed on 
Pakistan Stock Exchange Limited (PSX). Its registered office is situated at 1st Floor, 65-XX, 
Khayaban-e-Iqbal Road, Phase-III, DHA, Lahore. The Company was engaged in manufacturing 
and sale of jute products including jute bags.

Executive Director, Corporate Supervision Department, Company Law Division, Securities and 
Exchange Commission of Pakistan (SECP) has issued Order under section 309 read with Section 
305 of the repealed Companies Ordinance, 1984 and in exercise of the powers conferred on him 
under Section 309 of the repealed Companies Ordinance, 1984 have authorized the Registrar, 
Company Registration Office, SECP, Lahore to present a petition before Lahore High Court, 
Lahore for winding up of the Company on the ground that the Company's business has been 
suspended since 02 May 2011. The Company's appeal before the Appellate Bench, SECP against 
the aforesaid Order was unsuccessful and afterwards the Company appealed against the 
aforesaid Order in Lahore High Court, Lahore. That appeal was later withdrawn on 29 March 2018 
by the Company and a writ petition has been filed by the Company against the above mentioned 
Order which is pending in Lahore High Court, Lahore. Moreover, as per Notice no. PSX/N-3704 
dated 13 June 2018 issued by PSX, the Company's shares were suspended for trading and 
placed in the Defaulter's Segment for another period of sixty days effective from 16 June 2018 due 
to the issuance of the Order by SECP as mentioned above. The first notice by PSX in this regard 
was issued on 18 December 2017.

1.1 Non-going concern basis of accounting 

Shortage of working capital and reduction in demand of finished goods resulted in the 
closure of Company's operations since 02 May 2011. The Company in its Annual General 
Meeting on 31 October 2011 decided to dispose of the property, plant and equipment of the 
Company. Whole of the plant and machinery and buildings on freehold land have been 
disposed of uptill 30 June 2015. Freehold land is also under the process of disposal. During 
the year ended 30 June 2018, the Company has loss after taxation of Rupees 51.453 
million. The Company has suffered accumulated loss of Rupees 708.641 million as on 30 
June 2018 which has turned equity into negative balance of Rupees 253.455 million. 

In view of the aforesaid reasons, the Company is not considered a going concern. These 
financial statements have been prepared using the non-going concern basis of accounting 
on the basis of estimated realizable / settlement values of the assets and liabilities 
respectively. 

2. SIGNIFICANT TRANSACTIONS AND EVENTS THAT AFFECTED THE COMPANY'S 
FINANCIAL POSITION AND PERFORMANCE

- The exchange rate of United States Dollar to Pak Rupees has increased from Pak Rupees 
104.80 as at 30 June 2017 to Pak Rupees 121.60 as at 30 June 2018.

- Due to applicability of the Companies Act, 2017 to the financial statements of the Company, 
some of the amounts reported for the previous period have been reclassified and restated. For 
detailed information please refer to Note 3.1(b) and Note 3.5.
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- For a detailed discussion about the Company’s performance, please refer to the Directors’ 
report.

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The significant accounting policies applied in the preparation of these financial statements are 
set out below. These policies have been consistently applied to all years presented, unless 
otherwise stated:

3.1 Basis of preparation

a) Statement of compliance

- These financial statements have been prepared in accordance with the accounting and 
reporting standards as applicable in Pakistan. The accounting and reporting standards 
applicable in Pakistan comprise of:

- International Financial Reporting Standards (IFRSs) issued by the International 
Accounting Standards Board (IASB) as notified under the Companies Act, 2017; and

- Provisions of and directives issued under the Companies Act, 2017.

Where provisions of and directives issued under the Companies Act, 2017 differ from the 
IFRSs, the provisions of and directives issued under the Companies Act, 2017 have been 
followed.

b) Preparation of financial statements under the Companies Act, 2017 

The Fourth Schedule to the Companies Act, 2017 became applicable to the Company 
for the first time for the preparation of these financial statements. The Companies Act, 
2017 (including its Fourth Schedule) forms an integral part of the statutory financial 
reporting framework applicable to the Company and amongst others, prescribes the 
nature and content of disclosures in relation to various elements of the financial 
statements. Change in accounting policy of surplus on revaluation of freehold land 
(Note 2.5) and additional disclosures include but are not limited to, particulars of 
immovable assets of the Company (Note 16), management's assessment of 
sufficiency of tax provision in the financial statements (Note 21), change in threshold for 
identification of executives (Note 24), additional disclosure requirements for related 
parties (Note 25) etc.

c) Accounting convention

These financial statements have been prepared using the non-going concern basis of 
accounting on the basis of estimated realizable / settlement values of the assets and 
liabilities respectively. In realizable / settlement value basis, assets are carried at 
amount of cash and cash equivalents that could currently be obtained by selling the 
assets in an orderly disposal. Liabilities are carried at their settlement values, that is the 
undiscounted amounts of cash or cash equivalents expected to be paid to satisfy the 
liabilities in the normal course of business. 
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d) Critical accounting estimates and judgments

The preparation of financial statements in conformity with the approved accounting 
standards requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires the 
management to exercise its judgment in the process of applying the Company's 
accounting policies. Estimates and judgments are continually evaluated and are based 
on historical experience and other factors, including expectations of future events that 
are believed to be reasonable under the circumstances. The areas where various 
assumptions and estimates are significant to the Company's financial statements or 
where judgments were exercised in application of accounting policies are as follows:

i) Realizable / settlement values of assets and liabilities respectively.
ii) Useful lives, patterns of economic benefits and impairments.
iii) Taxation

The Company started preparing its financial statements using the non-going 
concern basis of accounting on the basis of estimated realizable / settlement 
values of the assets and liabilities respectively from the year ended 30 June 2012 
and recorded adjustments to account for differences between the Company's 
recognized assets and the measurement of its assets and liabilities (including 
measurement changes resulting from changes in assumptions). Subsequently, at 
each reporting date the Company re-measures its assets and liabilities to reflect 
changes in value since the previous date. Hence, during the financial year ended 
30 June 2018, the Company has recognized provision for doubtful loans and 
advances of Rupees 560,566 (Note 11) in these financial statements.

Analysis of upside not recognized in the profit or loss on assets during the period:

As stated in Note 16, the Company through an agreement dated 17 July 2014 
agreed to sell complete freehold land of the Company for Rupees 220.000 million 
to Mrs. Saima Yousaf. Carrying value of freehold land as at 30 June 2018 is 
Rupees 181.886 million. Hence, there is an upside of Rupees 38.114 million not 
recognized in the profit or loss on freehold land. Moreover, expected profit on 
disposal of operating fixed assets (Note 10) of the Company shall be Rupees 
0.266 million. Hence, there is an upside of Rupees 0.266 million not recognized in 
the profit or loss on operating fixed assets.

The Company have no items that it plans to sell that the Company have not 
previously recognized in these financial statements. 

e) Amendments to published approved accounting standards that are effective in 
current year and are relevant to the Company.

Following amendments to published approved accounting standards are mandatory 
for the Company's accounting periods beginning on or after 01 July 2017:

IAS 7 (Amendments), ‘Statement of Cash Flows’ (effective for annual periods 
beginning on or after 01 January 2017). Amendments have been made to clarify that 
entities shall provide disclosures that enable users of financial statements to evaluate 
changes in liabilities arising from financing activities. The aforesaid amendments have 
resulted in certain additional disclosures in the Company’s financial statements.
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IAS 12 (Amendments), ‘Income Taxes’ (effective for annual periods beginning on or after 01 
January 2017). The amendments clarify that the existence of a deductible temporary 
difference depends solely on a comparison of the carrying amount of an asset and its tax 
base at the end of the reporting period, and is not affected by possible future changes in the 
carrying amount or expected manner of recovery of the asset. The amendments further 
clarify that when calculating deferred tax asset in respect of insufficient taxable temporary 
differences, the future taxable profit excludes tax deductions resulting from the reversal of 
those deductible temporary differences. The amendments have no significant impact on 
Company’s financial statements.

The application of the above amendments does not result in any impact on profit or loss, 
other comprehensive income and total comprehensive income.

f) Amendments to published approved accounting standards that are effective in 
current year but not relevant to the Company.

There are other amendments to published approved accounting standards that are 
mandatory for accounting periods beginning on or after 01 July 2017 but are considered 
not to be relevant or do not have any significant impact on the Company's financial 
statements and are therefore not detailed in these financial statements.

g) Standards, interpretations and amendments to published approved accounting 
standards that are not yet effective but relevant to the Company.

Following standards, interpretations and amendments to existing standards have been 
published and are mandatory for the Company's accounting periods beginning on or 
after 01 July 2018 or later periods:

IFRS 9 ‘Financial Instruments’ (effective for annual periods beginning on or after 01 July 
2018). A finalized version of IFRS 9 which contains accounting requirements for 
financial instruments, replacing IAS 39 ‘Financial Instruments: Recognition and 
Measurement’. Financial assets are classified by reference to the business model 
within which they are held and their contractual cash flow characteristics. The 2014 
version of IFRS 9 introduces a ‘fair value through other comprehensive income’ 
category for certain debt instruments. Financial liabilities are classified in a similar 
manner as under IAS 39, however there are differences in the requirements applying to 
the measurement of an entity’s own credit risk. The 2014 version of IFRS 9 introduces 
an ‘expected credit loss’ model for the measurement of the impairment of financial 
assets, so it is no longer necessary for a credit event to have occurred before a credit 
loss is recognized. It introduces a new hedge accounting model that is designed to be 
more closely aligned with how entities undertake risk management activities when 
hedging financial and non-financial risk exposures. The requirements for the de-
recognition of financial assets and liabilities are carried forward from IAS 39. The 
management of the Company is in the process of evaluating the impacts of the 
aforesaid standard on the Company’s financial statements.

Amendments to IFRS 9 (effective for annual periods beginning on or after 01 January 
2019) clarify that for the purpose of assessing whether a prepayment feature meets the 
Solely Payments of Principal and Interest (‘SPPI’) condition, the party exercising the 
option may pay or receive reasonable compensation for the prepayment irrespective of 
the reason for prepayment. In other words, prepayment features with negative 
compensation do not automatically fail SPPI. The amendments are not likely to have 
significant impact on the Company’s financial statements.
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IFRS 15 ‘Revenue from Contracts with Customers’ (effective for annual periods 
beginning on or after 01 July 2018). IFRS 15 provides a single, principles based five-
step model to be applied to all contracts with customers. The five steps in the model are: 
identify the contract with the customer; identify the performance obligations in the 
contract; determine the transaction price; allocate the transaction price to the 
performance obligations in the contracts; and recognize revenue when (or as) the entity 
satisfies a performance obligation. Guidance is provided on topics such as the point in 
which revenue is recognized, accounting for variable consideration, costs of fulfilling 
and obtaining a contract and various related matters. New disclosures about revenue 
are also introduced. The aforesaid standard is not expected to have a material impact on 
the Company's financial statements.

IFRS 15 (Amendments), ‘Revenue from Contracts with Customers’ (effective for annual 
periods beginning on or after 01 July 2018). Amendments clarify three aspects of the 
standard (identifying performance obligations, principal versus agent considerations 
and licensing) and to provide some transition relief for modified contracts and 
completed contracts. The aforesaid amendments are not expected to have a material 
impact on the Company’s financial statements.

IFRIC 22 ‘Foreign Currency Transactions and Advance Consideration’ (effective for 
annual periods beginning on or after 01 January 2018). IFRIC 22 clarifies which date 
should be used for translation when a foreign currency transaction involves payment or 
receipt in advance of the item it relates to. The related item is translated using the 
exchange rate on the date the advance foreign currency is received or paid and the 
prepayment or deferred income is recognized. The date of the transaction for the 
purpose of determining the exchange rate to use on initial recognition of the related 
asset, expense or income (or part of it) would remain the date on which receipt of 
payment from advance consideration was recognized. If there are multiple payments or 
receipts in advance, the entity shall determine a date of the transaction for each 
payment or receipt of advance consideration. The interpretation is not expected to have 
a material impact on the Company’s financial statements.

IFRIC 23 ‘Uncertainty over Income Tax Treatments’ (effective for annual periods 
beginning on or after 01 January 2019). The interpretation addresses the determination 
of taxable profit (tax loss), tax bases, unused tax losses, unused tax credits and tax 
rates, when there is uncertainty over income tax treatments under IAS 12 ‘Income 
Taxes’. It specifically considers: whether tax treatments should be considered 
collectively; assumptions for taxation authorities' examinations; the determination of 
taxable profit (tax loss), tax bases, unused tax losses, unused tax credits and tax rates; 
and the effect of changes in facts and circumstances. The interpretation is not expected 
to have a material impact on the Company’s financial statements.

On 12 December 2017, IASB issued Annual Improvements to IFRSs: 2015 – 2017 
Cycle, incorporating amendments to four IFRSs more specifically in IAS 12 ‘Income 
Taxes’, relevant to the Company. The amendments are effective for annual periods 
beginning on or after 01 January 2019. The amendments have no significant impact on 
the Company’s financial statements and have therefore not been analyzed in detail.

On 29 March 2018, the IASB has issued a revised Conceptual Framework. The new 
Framework: reintroduces the terms stewardship and prudence; introduces a new asset 
definition that focuses on rights and a new liability definition that is likely  to  be  broader 
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 than the definition it replaces, but does not change the distinction between a liability and 
an equity instrument; removes from the asset and liability definitions references to the 
expected flow of economic benefits–this lowers the hurdle for identifying the existence of 
an asset or liability and puts more emphasis on reflecting uncertainty in measurement; 
discusses historical cost and current value measures, and provides some guidance on 
how the IASB would go about selecting a measurement basis for a particular asset or 
liability; states that the primary measure of financial performance is profit or loss, and that 
only in exceptional circumstances will the IASB use other comprehensive income and 
only for income or expenses that arise from a change in the current value of an asset or 
liability; and discusses uncertainty, de-recognition, unit of account, the reporting entity 
and combined financial statements. The Framework is not an IFRS and does not 
override any standard, so nothing will change in the short term. The revised Framework 
will be used in future standard-setting decisions, but no changes will be made to current 
IFRS. Preparers might also use the Framework to assist them in developing accounting 
policies where an issue is not addressed by an IFRS. It is effective for annual periods 
beginning on or after 1 January 2020 for preparers that develop an accounting policy 
based on the Framework.

h) Standards and amendments to published approved accounting standards that are 
not yet effective and not considered relevant to the Company.

There are other standards and amendments to published approved accounting 
standards that are mandatory for accounting periods beginning on or after 01 July 2018 
but are considered not to be relevant or do not have any significant impact on the 
Company's financial statements and are therefore not detailed in these financial 
statements.

3.2 Employees' retirement benefits

The Company curtailed its employees' retirement benefit scheme effective from 01 
November 2002. Since February 2003, the Company started hiring of employees on 
contractual basis. Now, the contract of service is renewable at the option of the Company.

3.3 Taxation

Current

Provision for current tax is based on the taxable income for the year determined in 
accordance with the prevailing law for taxation of income. The charge for current tax is 
calculated using prevailing tax rates or tax rates expected to apply to the profit for the year, if 
enacted.  The charge for current tax also includes adjustments, where considered necessary, 
to provision for tax made in previous years arising from assessments framed during the year 
for such years.

Deferred

Deferred tax is accounted for using the liability method in respect of all temporary differences 
arising from differences between the carrying amount of assets and liabilities in the financial 
statements and the corresponding tax bases used in the computation of the taxable profit. 
Deferred tax liabilities are recognized for all taxable temporary differences, carry forward of 
unused tax losses and unused tax credits, to the extent that it is probable that taxable profits 
will be available against which the deductible temporary differences, carry forward of unused 
tax losses and unused tax credits can be utilized. 
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The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced 
to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow 
all or part of the deferred tax asset to be utilized. Unrecognized deferred tax assets are 
reassessed at each reporting date and are recognized to the extent that it has become 
probable that future taxable profits will allow deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax relating to items recognized directly in the statement of comprehensive income 
or equity is recognized in other comprehensive income or equity and not in statement of 
profit or loss.

3.4 Foreign currencies

These financial statements are presented in Pak Rupees, which is the Company’s 
functional currency. All monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies 
are translated into Pak Rupees at the rates of exchange prevailing at the reporting date, 
while the transactions in foreign currencies during the year are initially recorded in 
functional currency at the rates of exchange prevailing at the transaction date. All non-
monetary items are translated into Pak Rupees at exchange rates prevailing on the date of 
transaction or on the date when fair values are determined. Exchange differences are taken 
to the statement of profit or loss.

3.5 Operating fixed assets and depreciation

Operating fixed assets except freehold land are stated at cost less accumulated 
depreciation and accumulated impairment losses (if any). Cost of operating fixed assets 
consists of historical cost and other directly attributable costs of bringing the assets to 
working condition. Freehold land is stated at revalued amount less any recognized 
impairment loss.

Subsequent costs are included in the asset’s carrying amount or recognized as a separate 
asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with 
the item will flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably. All other 
repair and maintenance costs are charged to the statement of profit or loss as and when 
incurred.

Change in accounting policy

The specific provision in the repealed Companies Ordinance, 1984 relating to the surplus 
on revaluation of fixed assets has not been carried forward in the Companies Act, 2017. 
Previously, section 235 of the repealed Companies Ordinance, 1984 specified the 
accounting treatment and presentation of the surplus on revaluation of fixed assets, which 
was not in accordance with the IFRS requirements. Accordingly, in accordance with the 
requirements of International Accounting Standard (IAS) 16, 'Property, Plant and 
Equipment', surplus on revaluation of fixed assets would now be presented under equity.

Following the application of IAS 16, the Company's accounting policy for surplus on 
revaluation on freehold land stands amended as follows:

Increase in the carrying amount arising on revaluation of freehold land is recognized in other 
comprehensive income and accumulated in revaluation surplus in shareholders' equity. To 
the extent that increase reverses a decrease previously recognized in the statement of 
profit or loss, the increase is first recognized in the  statement of profit or loss.
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Decreases that reverse previous increases of the same asset are first recognized in other 
comprehensive income to the extent of the remaining surplus attributable to the asset; all 
other decreases are charged to the statement of profit or loss.

The change in accounting policy has been accounted for retrospectively in accordance with 
the requirements of IAS 8 'Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and 
Errors' and comparative figures have been restated.

The effect of change in accounting policy is summarized below:

As previously 

reported
As restated Restatement

As previously 

reported
As restated Restatement

Surplus on revaluation 

of freehold land    181,783,274                    -        (181,783,274)    181,783,274                       -        (181,783,274)

Total equity  (383,785,815)  (202,002,541)       181,783,274  (320,036,637)    (138,253,363)       181,783,274 

Effect on statement of financial position

-------------------RUPEES----------------------

As at 30 June 2017 As at 30 June 2016

-------------------RUPEES--------------------

As previously 

reported
As restated Restatement

As previously 

reported
As restated Restatement

Surplus on revaluation 

of freehold land
                   -      181,783,274       181,783,274                     -        181,783,274       181,783,274 

-------------------RUPEES--------------------

Effect on statement of changes in equity

As at 30 June 2016

-------------------RUPEES----------------------

As at 30 June 2017

There was no impact on statement of profit or loss, on statement of comprehensive 
income and on statement of cash flows as a result of the retrospective application of 
change in accounting policy.

Depreciation

Depreciation on operating fixed assets is charged to statement of profit or loss applying the 
reducing balance method at the rates given in Note 10 except for computers which are 
depreciated on the straight line method at the rate of 33.33 percent per annum to write off 
the cost / depreciable amount of the assets over their estimated useful lives. The Company 
charges the depreciation on additions from the month when the asset is available for use 
and no depreciation is charged in the month when the asset is de-recognized. The residual 
values and useful lives are reviewed by the management, at each financial year-end and 
adjusted if impact on depreciation is significant.

De-recognition

An item of operating fixed assets is de-recognized upon disposal or when no future 
economic benefits are expected from its use or disposal.  Any gain or loss arising on de-
recognition of the asset is charged to the statement of profit or loss in the year the asset is 
de-recognized.
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3.6 Investments

Classification of an investment is made on the basis of intended purpose for holding such 
investment. Management determines the appropriate classification of its investments at the 
time of purchase and re-evaluates such designation on regular basis.

Investments are initially measured at fair value plus transaction costs directly attributable to 
acquisition, except for “Investments at fair value through profit or loss” which is measured 
initially at fair value.

The Company assesses at the end of each reporting period whether there is any objective 
evidence that investments are impaired. If any such evidence exists, the Company applies 
the provisions of IAS 39 'Financial Instruments: Recognition and Measurement' to all 
investments.

a) Investment at fair value through profit or loss

Investments classified as held-for-trading and those designated as such are included 
in this category. Investments are classified as held-for-trading if these are acquired for 
the purpose of selling in the short term. Net gains and losses arising on changes in fair 
values of these investments are taken to the statement of profit or loss for the period in 
which these arise.

b) Held-to-maturity 

Investments with fixed or determinable payments and fixed maturity are classified as 
held-to-maturity when the Company has the positive intention and ability to hold to 
maturity. Investments intended to be held for an undefined period are not included in 
this classification. Other long-term investments that are intended to be held to maturity 
are subsequently measured at amortized cost. This cost is computed as the amount 
initially recognized minus principal repayments, plus or minus the cumulative 
amortization, using the effective interest method, of any difference between the initially 
recognized amount and the maturity amount. For investments carried at amortized 
cost, gains and losses are recognized in the statement of profit or loss, when the 
investments are de-recognized or impaired, as well as through the amortization 
process.

c) Available for sale   

Investments intended to be held for an indefinite period of time, which may be sold in 
response to need for liquidity, or changes in market condition are classified as available 
for sale. After initial recognition, investments which are classified as available for sale 
are measured at fair value. Unrealized gains or losses on available for sale 
investments are recognized directly in comprehensive income until the investment is 
sold, de-recognized or is determined to be impaired, at which time the cumulative gain 
or loss previously reported in comprehensive income is included in statement of profit 
or loss. These are sub-categorized as under:
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Quoted

For investments that are actively traded in organized capital markets, fair value is 
determined by reference to stock exchange quoted market bids at the close of 
business on the reporting date. 

Unquoted 

The investments that do not have a quoted market price in an active market and whose 
fair value cannot be reliably measured, subsequent to initial recognition are carried at 
cost less any identified impairment loss.

3.7 Revenue recognition

Revenue from different sources is recognized as under:

- Revenue from sale of goods is recognized on dispatch of goods to customers. 

- Dividend on equity investments is recognized when right to receive the dividend is 
established.

- Profit on deposits with banks is recognized on time proportion basis taking into account 
the amounts outstanding and rates applicable thereon.

3.8 Financial instruments

Financial instruments carried on the statement of financial position include investments, 
deposits, loans and advances, other receivables, bank balances, borrowings, accrued 
mark-up and trade and other payables etc. Financial assets and liabilities are recognized 
when the Company becomes a party to the contractual provisions of instrument. Initial 
recognition is made at fair value plus transaction costs directly attributable to acquisition, 
except for “financial instruments at fair value through profit or loss” which are initially 
measured at fair value.

Financial assets are de-recognized when the Company loses control of the contractual 
rights that comprise the financial asset. The Company loses such control if it realizes the 
rights to benefits specified in contract, the rights expire or the Company surrenders those 
rights. Financial liabilities are de-recognized when the obligation specified in the contract is 
discharged, cancelled or expired. Any gain or loss on subsequent measurement (except 
available for sale investments) and de-recognition is charged to the profit or loss currently. 
The particular measurement methods adopted are disclosed in the individual policy 
statements associated with each item.

3.9 Borrowings

Borrowings are recognized initially at fair value and are subsequently stated at amortized 
cost. Any difference between the cost and the redemption value is recognized in the 
statement of profit or loss over the period of the borrowings on an effective interest basis.
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3.10 Non-current asset held for sale

Non-current asset is classified as held for sale when its carrying amount is to be recovered 
principally through a sale transaction and a sale is considered highly probable. It is stated at 
the lower of carrying amount and fair value less costs to sell.

3.11 Share capital

Ordinary shares are classified as share capital. Incremental costs directly attributable to 
the issue of new shares are shown in equity as a deduction, net of tax.

3.12 Trade and other payables

Liabilities for trade and other amounts payable are initially recognized at fair value, which is 
normally the transaction cost.

3.13 Provisions

Provisions are recognized when the Company has a legal or constructive obligation as a 

result of past events and it is probable that an outflow of resources embodying economic 
benefits will be required to settle the obligations and a reliable estimate of the amount can 
be made. Provisions are reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current 
best estimate.

3.14 Impairment

The carrying amounts of assets are reviewed at each reporting date for impairment 
whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying amounts of the 
assets may not be recoverable. If such indication exists, and where the carrying value 
exceeds the estimated recoverable amount, assets are written down to their recoverable 
amounts. The resulting impairment loss is recognized in the statement of profit or loss.

3.15 Offsetting

Financial assets and financial liabilities are set off and the net amount is reported in the 
financial statements when there is a legal enforceable right to set off and the Company 
intends either to settle on a net basis or to realize the assets and to settle the liabilities 
simultaneously.

3.16 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash in hand, cash at banks on current, saving and 
deposit accounts and other short term highly liquid instruments that are readily convertible 
into known amounts of cash and which are subject to insignificant risk of changes in values.

3.17 Dividend and other appropriations

Dividend distribution to the Company's shareholders is recognized as a liability in the 
Company's financial statements in the period in which the dividends are declared and other 
appropriations are recognized in the period in which these are approved by the Board of 
Directors. 
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4. ISSUED, SUBSCRIBED AND PAID UP SHARE CAPITAL

2018 2017

15 723 741 15 723 741 Ordinary shares of 
Rupees 10 each fully paid in cash

(NUMBER OF SHARES)

2017

RUPEES

157,237,410

  

157,237,410
    

2018

RUPEES

8 039 727 8 039 727 Ordinary shares of Rupees 10 each

issued as fully paid bonus shares 80,397,270 80,397,270

23 763 468 23 763 468 237,634,680

  
237,634,680

4.1 Ordinary shares of the Company held by the associated companies:

Crescent Cotton Mills Limited

Crescent Group (Private) Limited

Crescent Powertec Limited

Premier Insurance Limited

Shams Textile Mills Limited

The Crescent Textile Mills Limited 

2018 2017

          201 933 

                    79 

            80 000 

              7 000 

            12 476 

       2 747 158 

       3 048 646 

           201 933 

                     79 

              80 000 

                7 000 

              12 476 

        2 747 158 

        3 048 646 

(NUMBER OF SHARES)

5. SHARE PREMIUM

This reserve can be utilized by the Company only for the purposes specified in section 81 of the 
Companies Act, 2017.

6. SURPLUS ON REVALUATION OF FREEHOLD LAND

Freehold land of the Company was revalued by an independent valuer, Messrs Saleem 
Engineers on 28 September 2011 applying current assessed value. Previously the revaluations 
were carried out by independent valuers on 30 June 1996, 30 June 2005, 31 December 2007 and 
28 June 2010.

2017

RUPEES
         7. TRADE AND OTHER PAYABLES

Accrued liabilities

Due to related party (Note 7.1)

Advance against sale of land (Note 7.2)

Income tax deducted at source

2018

RUPEES

824,450

6,846,777

153,334,000

4,799

161,010,026

324,719      

6,851,364  
153,334,000

             
4,694

  160,514,777
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7.1 This amount is payable to Premier Insurance Limited which is a related party due to 

common directorship.

7.2 This amount was received as advance against sale of land from Mrs. Saima Yousaf as 
mentioned in Note 16.

8.

From banking companies and financial institutions - secured

Crescent Standard Modaraba (Note 8.2)

Unsecured

Related party

Others

Innovative Investment Bank Limited (Note 8.4)

Loan from sponsor
 

(Note 8.5)

Crescent Jute Mills Limited (Note 8.6)

Crescent Ventures (Private) Limited (Note 8.3)

BORROWINGS

The Bank of Punjab (Note 8.1) 112,598,144 99,913,069

33,810,398

    
33,810,398

9,000,000
      

-

18,083,326

    

18,083,326

4,461,237

      

4,461,237

55,138,715

    

55,138,715

233,091,820 211,406,745

8.1 This includes cash finance, FIM-180 days and FE-25 obtained from The Bank of Punjab. 
Cash finance was provided under mark-up arrangement at the rate of average 3 months 
KIBOR plus 3 percent (2017: Average 3 months KIBOR plus 3 percent) per annum with no 
floor or cap. The rate of mark-up for cash finance ranges from 9.14 percent to 9.43 percent 
(2016: 9.05 percent to 9.11 percent) per annum. The rate of mark-up for FIM-180 days and 
FE-25 ranges from 6.45 percent to 16.52 percent (2017: 6.45 percent to 16.52 percent) per 
annum. These finances were secured against effective pledge of finished goods with 25% 
margin and first pari passu charge over present and future fixed assets (including land, 
building, plant and machinery) for Rupees 300 million through registered mortgage, first pari 
passu charge over present and future current assets for Rupees 293.340 million, pledge of 
shares owned by Company and sponsors / directors of various companies keeping 30 
percent margin, effective pledge of raw jute at invoice value and personal guarantee of the 
directors of the Company.  As per the terms of the respective sanction advice, these 
borrowing facilities were expired on 31 July 2011 and not renewed.

The Bank has filed a suit in Lahore High Court, Lahore against the Company for the recovery 
of principal amount and accrued mark-up of these facilities. However with reference to Note 
10.1, the Bank has provided No Objection Certificate (NOC) for vacation of charge on 
assets. The Bank in its direct balance confirmation letter to the auditors as at 30 June 2018 
have claimed principal balance outstanding of Rupees 117,272,196 against Rupees 
112,598,144 appearing in books of account of the Company and claimed mark-up payable 
on borrowings of Rupees 79,690,130 against Rupees 63,745,095 appearing in books of 
account of the  Company.  Hence,  the  Bank  has  claimed  Rupees  4,674,052  excess  on 
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account of principal outstanding and Rupees 15,945,075 on account of mark-up payable 
from the Company. The Company has not recognized the excess claims of the Bank in 
these financial statements based on opinion of its legal advisor. As per legal advisor of the 
Company, even in worst scenario, if the suit of Bank is decreed, even then the same cannot 
be decreed beyond the claimed amount of Bank as stated in the Bank’s recovery suit. 
Furthermore, the Bank is not entitled to any mark-up from the date of default as alleged in 
the plaint of its recovery suit and at the most Bank can be granted cost of funds at the rate of 
State Bank of Pakistan’s provided rate of cost of funds. Therefore any exaggerated claim of 
Bank more than its claimed amount in suit, is untenable at this moment.

8.2 This facility was obtained from Crescent Standard Modaraba (CSM) which was repayable 
upto 30 June 2012, but the Company could not pay the balance uptill the expiry of the 
prescribed date. This facility was secured with demand promissory notes of Rupees 49.500 
million, pledge of stocks of raw jute and hessian cloth and in case of default carried mark-up 
at the rate of 18 percent (2017: 18 percent) per annum on the outstanding balance. As per 
agreement, CSM agreed to waive off mark up on default amounting to Rupees 15.290 
million subject to liquidation of entire murabaha facility by 30 June 2012. However as the 
Company failed to pay the entire facility uptill agreed date, the waiver of the above 
mentioned mark-up was withdrawn by CSM.

CSM filed a suit in Modaraba Tribunal against the Company for the recovery of above 
mentioned principal amount and mark-up amounting to Rupees 15.290 million previously 
waived off by CSM. The case has been decided against the Company. Now the Company 
has filed an appeal in Lahore High Court, Lahore against the Order of Modaraba Tribunal. 
Moreover CSM has obtained a decree for the attachment of the freehold land of the 
Company from the Banking Court, Lahore against the principal and mark-up mentioned 
above. The Company has filed an objection petition against this decree.

8.2.1 A scheme of arrangement for the amalgamation has been sanctioned by Sindh High Court, 
Karachi vide its Order dated 04 September 2018 passed in JCM No. 44 of 2017 in the matter 
of merger by way of amalgamation of Crescent Standard Modaraba with and into B. R. R. 
Guardian Modaraba with effect from 01 July 2017. As a consequence of the amalgamation, 
the business formerly carried on by Crescent Standard Modaraba will be continued by B. R. 
R. Guardian Modaraba.

8.3 This represents interest free loan obtained during the year from Crescent Ventures (Private) 
Limited, a related party by way of common directorship. The loan is obtained to meet day to 
day expenses of the Company. This loan is repayable uptill 30 June 2019.

8.4 This represents interest free loan obtained from Innovative Investment Bank Limited with 
sixty equal monthly installments commenced on 01 January 2009 uptill 01 December 2013. 
According to the loan agreement, in case the Company fails to pay any one of the 
installment, the entire outstanding amount on that date would be reinstated and 
immediately fell due carrying mark-up at the rate of 14 percent (2017: 14 percent) per 
annum. Due to non-payment of installments since more than five years, entire outstanding 
amount of the loan has become immediately due.

8.5 This represents interest free loan obtained from a sponsor of the Company repayable on 
demand.
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8.6 This represents interest free loan obtained from Crescent Jute Mills Limited (CJML) with 
whom the Company had approved the scheme of merger in the annual general meeting 
held on 31 October 2005. The time limit allowed in the scheme of merger has lapsed on 01 
January 2008 and no agreement for further period has been executed by the Company with 
CJML. However, CJML showed its interest to convert this loan into equity on 28 November 
2008. But the matter is still pending on behalf of the Company.

9. CONTINGENCIES AND COMMITMENTS

a) Contingencies

i) The Commissioner Inland Revenue raised demand for sales tax amounting to 
Rupees 34.022 million (2017: Rupees 34.022 million) along with additional tax and 
penalty in respect of sales tax not charged on sale of fixed assets, sale of scrap, 
disputed inputs claimed, etc. Then Company filed appeals before the Appellate 
Tribunal Inland Revenue and subsequently in Lahore High Court, Lahore which 
were decided against the Company. Afterwards, the Company has filed an appeal in 
Supreme Court of Pakistan in 2012 against the decision of Lahore High Court, 
Lahore. Moreover, the Company also approached Federal Board of Revenue 
(FBR) for a decision by Alternate Dispute Resolution Committee (ADRC). The 
Committee has given its recommendations to FBR. Pending decisions of the 
Supreme Court and FBR, no provision has been made in these financial 
statements. Based on the advice of legal counsel, the management is of the view 
that there are strong grounds about the decision of the case in favour of the 
Company.

ii) Deputy Commissioner Inland Revenue, Lahore ordered on 19 June 2017 for 
recovery of sales tax amounting to Rupees 934,414 along with default surcharge 
and penalty under section 34 and 33 respectively of Sales Tax Act, 1990. The 
Company filed an appeal against this order to Commissioner Inland Revenue 
(Appeals), Lahore on 14 July 2017. However on 20 June 2018, the appeal was 
disposed of by Commissioner Inland Revenue (Appeals), Lahore and the case was 
remanded back to Deputy Commissioner Inland Revenue, Lahore.  Based on the 
advice of legal counsel, the management is of the view that there are strong 
grounds about the decision of the case in favour of the Company. Therefore, the 
related provision is not made in these financial statements.

iii) As per press release of Supreme Court of Pakistan dated 17 May 2018, a two 
member bench, headed by Justice Mian Saqib Nisar, Chief Justice of Pakistan, and 
comprising Justice Mushir Alam heard Suo Moto Case No. 26 of 2007 with HR 
Cases and Constitution Petition No. 64 of 2009 regarding Deadbeats got loans of 
Rupees 54 billion written off. The case was heard on 13 May 2018 at Supreme Court 
of Pakistan and the Bench passed the following order:

As per Report of the Commission constituted by this Court, action against 222 
individuals / companies (Page No. 107 of Vol-I of the Commission's Report) has 
been recommended on account of the fact that the loans were not written off in 
accordance with law. Let notice be issued to all 222 individuals / companies as per 
detail provided in Part-II of Volume-II of the Report of the " Commission  on  Written-
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off Loan" against whom action recommended for further action; ensure their presence 
on the next date of hearing and to submit their replies before such date. Offices directed 
to issue a press release in this behalf. Re-list on 08 June 2018.

The name of the Company, under the heading of National Bank of Pakistan (NBP), is 
included in the list of 222 individuals / companies. Subsequent to the reporting date on 
10 August 2018, NBP through a letter demanded Rupees 25.858 million (US Dollars 
212,654.94) against the principal and mark-up balances of FE-25 loan along with mark-
up on other adjusted loans. The Company denies any of the claims made by NBP and 
has filed a case in Lahore High Court, Lahore against the demand raised by NBP. No 
provision against the aforesaid has been made in these financial statements as the 
management believes that it has strong case.

b) Commitments

There was no capital or other commitment of the Company as at 30 June 2018 (2017: 
Rupees Nil).

        19,203,298       6,284,191     2,218,070 

      (15,604,316)      (6,284,191)    (1,312,418)

          3,598,982                      -           905,652 

          3,598,982                      -           905,652 

(359,898)

 
                     -   (137,267)

     

          3,239,084                      -           768,385 

        19,203,298       6,284,191     2,218,070 

      (15,964,214)      (6,284,191)    (1,449,685)

          3,239,084                      -           768,385 

          3,239,084                      -           768,385 

(323,908)

 

                     -   (109,813)

     

          2,915,176                      -           658,572 

        19,203,298       6,284,191     2,218,070 

      (16,288,122)      (6,284,191)    (1,559,498)

          2,915,176                      -           658,572 

      27,705,559 

    (23,200,925)

        4,504,634 

4,504,634 
(497,165)

        4,007,469 

      27,705,559 

    (23,698,090)

        4,007,469 

4,007,469

 

(433,721)

        3,573,748 

      27,705,559 

    (24,131,811)

        3,573,748 

At 30 June 2016

Cost 

Accumulated depreciation

Net book value

Year ended 30 June 2017

Opening net book value 

Depreciation charge

           

Closing net book value 

At 30 June 2017

Cost 

Accumulated depreciation

Net book value

Year ended 30 June 2018

Opening net book value 

Depreciation charge

           

Closing net book value 

At 30 June 2018

Cost 

Accumulated depreciation

Net book value

Annual rate of depreciation (%)                        10 33.33                   20 

10. OPERATING FIXED ASSETS

TotalVehicles
Furniture and 

fittings 
Computers

------------------------------- RUPEES-----------------------------------------
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10.1 The Bank of Punjab had previously first pari passu charge over freehold land, buildings thereon, 
plant and machinery of the Company for Rupees 300 million through registered mortgage. 
However as per the order of Lahore High Court, Lahore dated 09 October 2013, NOC was given 
by the bank on deposit of Rupees 120 million with the Deputy Registrar (Judicial) of the Lahore 
High Court, Lahore (Note 12).

10.2 Operating fixed assets having cost of Rupees 6.284 million (2017: Rupees 6.284 million) have 
been fully depreciated and are still in use of the Company.

                        

    

11. LOANS AND ADVANCES

Considered good:

Employees - interest free (Note 11.1)

Income tax

Considered doubtful:

Income tax

Less: Provision for doubtful loans and advances

As at 01 July

Add: Provision made during the year (Note 19)

As at 30 June

2018 2017

RUPEES RUPEES

59,000

             
80,900

360,553
          

875,260

419,553          956,160

16,836,553

     
16,275,987

(16,275,987)

    

-

(560,566)

         

(16,275,987)

(16,836,553) (16,275,987)

- -

13. OTHER RECEIVABLES

Considered good:

Considered doubtful:

Profit on deposits with banks receivable                8,696              79,966 

Sales tax refundable

Less: Provision for doubtful other receivables

5,690,882 5,690,882

(5,690,882) (5,690,882)

- -

11.1 These represent loans given to employees against their salaries. All loans are recoverable 
in equal monthly installments.

12. SECURITY DEPOSITS

These include Rupees 120 million (2017: Rupees 120 million) deposited with Deputy Registrar 
(Judicial) of the Lahore High Court, Lahore as per its order dated 09 October 2013 regarding the 
issuance of NOC by The Bank of Punjab (Note 10.1).
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14. SHORT TERM INVESTMENTS

Available for sale

Associated company:

Un-quoted

Crescent Group (Private) Limited

Equity held:

 

1.03% (2017: 1.03%) -

                   

-

Others:

Un-quoted

Crescent Modaraba Management Company Limited

Equity held: 5.45% (2017: 5.45%) 134,500

          

134,500

         

220 000 (2017: 220 000) fullypaid ordinaryshares of Rupees

10 each (Note 14.1)

100 000 (2017: 100 000) fully paid ordinary shares of Rupees 

2018 2017

RUPEES RUPEES

Investments at fair value through profit or loss

Quoted - others

Shakarganj Limited 

Equity held: 0.03% (2017: 0.03%) 3,607,312

       

522,333

         

Crescent Fibres Limited

Equity held: 0.14% (2017: 0.14%) 540,719

          

698,210

         

Shahzad Textile Mills Limited

60 (2017: 60) fully paid ordinary shares of Rupees 10 each 1,470

               

1,260

              

Thal Limited

249,685

          

116,604

         

4,399,186

       

1,338,407

      

Unrealized (loss) / gain on remeasurement of investments

(Note 19 and Note

 

17) (1,072,691)

      

2,762,689

      

3,326,495 4,101,096

3,460,995 4,235,596

14.1

15. BANK BALANCES

On current accounts 3,728 51,216

On deposit accounts (Note 15.1) 381,080 12,292,719

384,808 12,343,935

412 (2017: 412) fully paid ordinary shares of Rupees 10 each

38 026 (2017: 33 440) fullypaid ordinary shares of Rupees 10

17 499 (2017: 17 499) fullypaid ordinary shares of Rupees 10

Full amount of impairment has been provided against investment in Crescent Group (Private) Limited.
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15.1 Rate of profit on deposit accounts ranges from 1.73 percent to 4.50 percent (2017: 3.75 
percent to 5.50 percent) per annum.

16. NON-CURRENT ASSET HELD FOR SALE

The Company through an agreement dated 17 July 2014 agreed to sell complete freehold land of 
the Company located at Lahore Road, Jaranwala, District Faisalabad having area of 23 acres, 6 
kanals and 4 marlas for Rupees 220.000 million to Mrs. Saima Yousaf (the "Buyer"). The Company 
has received Rupees 153.334 million as advance in this regard as shown in Note 7.2. Remaining 
Rupees 66.666 million were due to be received from the Buyer in single installment on 24 
December 2017. However, cheques having consolidated amount of Rupees 66.666 million dated 
24 December 2017 were dishonored by the Bank due to the insufficiency of funds. As per the 
agreement with the Buyer, if any of the given cheques by the Buyer are not encashed in time, the 
agreement shall be considered as rescinded and the whole amount already paid by the Buyer 
shall be forfeited. The Company through its legal counsel served a legal notice on the Buyer on 27 
December 2017 that the amount already paid i.e. Rupees 153.334 million will be forfeited if the 
remaining installment is not paid. Moreover the Company has filed a suit for cancellation of 
agreement before Civil Court, Faisalabad which is pending for adjudication.

According to the agreement, the ownership of freehold land equivalent to the payment received 
shall be transferred in the name of the Buyer after the clearance of cheques received for this 
purpose. Although two installments amounting to Rupees 133.334 million along with Rupees 20 
million of token money have been received from the Buyer, but ownership of proportionate 
freehold land has not been transferred till the date of authorization for issue of these financial 
statements. As stated in Note 8.2, Crescent Standard Modaraba has obtained a decree for the 
attachment of freehold land of the Company from the Banking Court, Lahore against the principal 
and mark-up payable by the Company. The management of the Company was always of the view 
that ownership of complete freehold land shall be transferred in the name of the Buyer on receipt of 
remaining, single installment of Rupees 66.666 million from the Buyer. As per management, this 
stance is essential for 100% recovery of remaining single installment of Rupees 66.666 million 
from the Buyer. Further, the legal counsel of the Company is of the view that there is no default on 
part of the Company in performance of its obligation to transfer ownership of proportionate 
freehold land to the Buyer as completion of necessary paperwork and payment of necessary 
duties and taxes is the responsibility of the Buyer. As the Buyer has defaulted in payment of 
remaining installment of the Company, therefore, the Company has not de-recognized the 
carrying amount of the proportionate freehold land in these financial statements as the criteria for 
the sale of goods in IAS 18 'Revenue' has not been met.

If freehold land was measured using the cost model, carrying amount would be Rupees 102,726 
(2017: Rupees 102,726) as at the reporting date(s).

Non-recurring fair value measurements

Freehold land classified as held for sale was measured at the lower of its carrying amount and fair 
value less costs to sell at the time of the reclassification. The fair value of the freehold land was 
determined using the sales comparison approach. This is a level 2 measurement as per the fair 
value hierarchy set out in Note 29.
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17. INCOME

Income from financial assets

Profit on deposits with banks

Dividend income on investments in

other than associated companies

Un-realized gain on re-measurement of investments

at fair value through profit or loss

18. ADMINISTRATIVE EXPENSES

Salaries, allowances and other benefits

Rent, rates and taxes

Legal and professional

Insurance

Travelling and conveyance

Vehicles' running

Entertainment

Auditors' remuneration (Note 18.1)

Advertisement

Postage and telephone

Electricity and water

Printing and stationery

Repair and maintenance

Depreciation (Note 10)

Miscellaneous

18.1 Auditors' remuneration

Audit fee

Half yearly review

Other certification

Reimbursable expenses

19. OTHER EXPENSES

2018 2017

RUPEES RUPEES

158,703 1,689,190

58,036 21,619

- 2,762,689

216,739

            

4,473,498

14,950,200

      

19,983,876

880,514

            

879,858

2,269,789

        

3,055,850

179,810

            

175,643

1,142,793

        

1,050,251

344,014

            

497,739

96,470

              

115,643

333,000

            

309,570

58,400

              

178,850

410,791

            

397,540

261,195

            

250,283

110,464

            

138,836

34,785

              
30,558

433,721
            

497,165

81,543
              

847,123

21,587,489      28,408,785

200,000

            
200,000

75,000

              

75,000

40,000

              

-

18,000

              

34,570

333,000 309,570

Exchange loss

Loans and advances written off

Un-realized loss on re-measurement of investments

at fair value through profit or loss (Note 14)

Provision for doubtful loans and advances (Note 11)

Provision for doubtful other receivables

            12,685,075

      

226,519

-

                    

14,000

1,072,691 -

560,566 16,275,987

- 5,690,882

14,318,332 22,207,388
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20. FINANCE COST

Mark-up on borrowings

Bank charges and commission

21.

Current(Note 21.1)

TAXATION

      

        

            

                    

2018 2017

RUPEES RUPEES

15,488,713 17,401,380

266,213 202,421

15,754,926 17,603,801

8,705 2,702

21.1 Provision for current taxation represents tax on other income under the relevant provisions of the 
Income Tax Ordinance, 2001. The Company has accumulated tax losses of Rupees 544.529 
million including unabsorbed depreciation as at 30 June 2018 (2017: Rupees 494.136 million). 
The related deferred income tax asset amounting to Rupees 164.050 million (2017: Rupees 
154.410 million) has not been recognized in these financial statements as sufficient tax profits 
would not be probably available to set off these in the foreseeable future. Reconciliation of tax 
expenses and product of accounting profit multiplied by the applicable tax rate is not required in 
view of accumulated tax losses of the Company.

21.2 The Company computes tax based on the generally accepted interpretations of the tax laws to 
ensure that sufficient provision for the purpose of taxation is available which can be analyzed as 
follows:

Tax

Assessed

RUPEES RUPEES

Tax year 2017                  2,702                  2,702 

Tax year 2016                  3,743                  3,743 

Tax year 2015                  2,171                  2,171 

Provision for 

taxation

22. LOSS PER SHARE - BASIC AND DILUTED 

There is no dilutive effect on the basic loss per share which is based on:

Loss for the year (Rupees)                      (51,452,713) (63,749,178)

Weighted average number of ordinary shares (Numbers) 23 763 468 23 763 468

Loss per share (Rupees) (2.17) (2.68)

        

           

                    

2018

RUPEES
 2017

RUPEES
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2018 2017

RUPEES RUPEES

23. CASH (USED IN) / GENERATED FROM OPERATIONS

Loss before taxation (51,444,008) (63,746,476)

Adjustments for non-cash charges and other items:

Depreciation 433,721 497,165

Loans and advances written off - 14,000

Provision for doubtful loans and advances 560,566 16,275,987

Provision for doubtful other receivables - 5,690,882

Profit on deposits with banks (158,703) (1,689,190)

Un-realized loss / (gain) on re-measurement of investments

at fair value through profit or loss 1,072,691 (2,762,689)

Dividend income (58,036) (21,619)

Exchange loss 12,685,075 226,519

Finance cost 15,754,926 17,603,801

Working capital changes(Note 23.1) 519,499 66,674,562

(20,634,269) 38,762,942

2018 2017

RUPEES RUPEES

21,900

            

78,065

2,350

              

13,262

24,250

            

91,327

495,249

          

66,583,235

519,499

          

66,674,562

As at Cash As at

30 June 2017 Flows 30 June 2018

-------------------------RUPEES---------------------------

-
                    

9,000,000
      

9,000,000

23.1 Working capital changes

Decrease in current assets:

-  Loans and advances

-  Prepayments

Increase in trade and other payables

23.2 Reconciliation of liabilities arising 
from financing activities

Loan from Crescent Ventures 
(Private) Limited

24. REMUNERATION OF CHIEF EXECUTIVE OFFICER AND DIRECTOR

The aggregate amount charged in these financial statements for remuneration including all 
benefits to Chief Executive Officer and Director of the Company is as follows:
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Managerial 
remuneration

Allowances

House rent

Medical

Utilities

                              

2,000,400

   

4,000,800

   

1,641,000

      

1,260,000

999,600

       

1,999,200

   

198,000

          

378,000

- - 164,100 126,000

- - 66,000 126,000

3,000,000 6,000,000 2,069,100 1,890,000

-----------------------------------------RUPEES------------------------------

2018 2017 2018 2017

DirectorChief Executive Officer

                              Number of persons 1 1 1 1

24.1 Due to change in the definition of executive as per Companies Act, 2017, the Company 
has no more executive during the years ended 30 June 2018 and 30 June 2017.

24.2 Aggregate amount charged in these financial statements for meeting fee to five directors 
(2017: five directors) was Rupees 45,000 (2017: Rupees 57,500).

24.3 The Company provided re-imbursement of fuel and maintenance cost to a director for his 
personal vehicle as per Company's policy.

24.4 No remuneration was paid to non-executive directors of the Company.

25. TRANSACTIONS WITH RELATED PARTIES

The related parties comprise associated companies, directors and key management personnel. 
The Company in the normal course of business carries out transactions with various related 
parties. Detail of transactions with related parties, other than those which have been specifically 
disclosed elsewhere in these financial statements are as follows:

Associated companies

Premier Insurance Limited

Service charges accrued

Crescent Ventures (Private) Limited

Loan received

2018 2017

RUPEES RUPEES

272,377          94,524

9,000,000

      
-

25.1 Detail of compensation to key management personnel comprising of Chief Executive 
Officer and Director is disclosed in Note 24.



Borrowings - FE-25 - USD

Following exchange rate was applied during the year:

Rupees per US Dollar

Average rate

Reporting date rate

2018 2017

755,064
            

755,064

110.63

              
104.65

121.60 104.80
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Number of employees as on 30 June

Average number of employees during the year

26. NUMBER OF EMPLOYEES

2018 2017

 16  45

 30  43

 (NUMBER OF PERSONS) 

All the employees are hired on contractual basis. Moreover there is no factory employee as the 
production activities of the Company have been ceased since May 2011.

27. PLANT CAPACITY AND ACTUAL PRODUCTION

The Company has ceased its production activities since May 2011 and disposed of all the plant 
and machinery.

28. FINANCIAL RISK MANAGEMENT

28.1 Financial risk factors

The Company's activities expose it to a variety of financial risks: market risk (including 
currency risk, other price risk and interest rate risk), credit risk and liquidity risk. The 
Company's overall risk management programme focuses on the unpredictability of financial 
markets and seeks to minimize potential adverse effects on the Company's financial 
performance.

Risk management is carried out by the Company's finance department under policies 
approved by the Board of Directors. The Board provides principles for overall risk 
management, as well as policies covering specific areas such as currency risk, other price 
risk, interest rate risk, credit risk, liquidity risk, investment of excess liquidity and use of non-
derivative financial instruments.

(a) Market risk

(i) Currency risk

Currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will 
fluctuate because of changes in foreign exchange rates. Currency risk arises mainly from 
future commercial transactions or receivables and payables that exist due to transactions in 
foreign currencies.

The Company is exposed to currency risk arising from United States Dollar (USD). Currently, 
the Company's foreign exchange risk exposure is restricted to borrowings. The Company's 
exposure to currency risk was as follows:



(iii) Interest rate risk

This represents the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will 
fluctuate because of changes in market interest rates.

The Company's interest rate risk arises from borrowings and bank balances in deposit 
accounts. Financial instruments at variable rates expose the Company to cash flow interest rate 
risk. Financial instruments at fixed rate expose the Company to fair value interest rate risk.

At the balance sheet date, the interest rate profile of the Company’s interest bearing financial 
instruments was:

2017 2018 2017

166,325
      
205,055

    
                       -                         -   

(166,325)      (205,055)                          -                         -   

-------------------------------- RUPEES --------------------------------

2018

Impact on loss after 

taxation

Impact on other 

comprehensive loss
Index

PSX 100 (5% increase)

PSX 100 (5% decrease)
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Sensitivity analysis

If the functional currency, at reporting date, had weakened / strengthened by 5% against the USD, with all 
other variables held constant, the impact on loss after taxation for the year would have been Rupees 4.591 
million (2017: Rupees 3.957 million) higher / lower, mainly as a result of exchange loss / gain on translation 
of foreign exchange denominated financial instruments. Currency risk sensitivity to foreign exchange 
movements has been calculated on a symmetric basis.

(ii) Other price risk

Other price risk represents the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will 
fluctuate because of changes in market prices (other than those arising from interest rate risk or 
currency risk), whether those changes are caused by factors specific to the individual financial 
instrument or its issuer, or factors affecting all similar financial instrument traded in the market. The 
Company is not exposed to commodity price risk.

Sensitivity analysis

The table below summarizes the impact of increase / decrease in the PSX Index on the Company's loss 
after taxation and on other comprehensive loss for the year. The analysis is based on the assumption that 
the equity index had increased / decreased by 5% with all other variables held constant and all the 
Company's equity instruments moved according to the historical correlation with the index:
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2018 2017

RUPEES RUPEES

148,067,830    135,382,758 

381,080      12,292,719 

Fixed rate instruments:

Financial liabilities

Borrowings

Floating rate instruments:

Financial assets

Bank balances - deposit accounts

Financial liabilities

Borrowings 16,424,035      16,424,035 

Fair value sensitivity analysis for fixed rate instruments

The Company does not account for any fixed rate financial assets and liabilities at fair value through 
profit or loss. Therefore, a change in interest rate at the balance sheet date would not affect profit or 
loss of the Company.

Cash flow sensitivity analysis for variable rate instruments

If interest rates at the year end date, fluctuates by 1% higher / lower with all other variables held 
constant, loss after taxation for the year would have been Rupees 0.160 million (2017: Rupees 0.041 
million) higher / lower, mainly as a result of higher / lower interest expense / income on floating rate 
financial instruments. This analysis is prepared assuming the amounts of financial instruments 
outstanding at balance sheet date were outstanding for the whole year.

(b) Credit risk

Credit risk represents the risk that one party to a financial instrument will cause a financial loss 
for the other party by failing to discharge an obligation. The carrying amount of financial assets 
represents the maximum credit exposure. The maximum exposure to credit risk at the reporting 
date was as follows:

Loans and advances 

Other receivables

Deposits

Bank balances

Investments 3,460,995

        
4,235,596

      

59,000
              

80,900
           

8,696                79,966            
120,037,500    120,037,500  

384,808
            

12,343,935
    

123,950,999

    
136,777,897

 

The credit quality of financial assets that are neither past due nor impaired can be assessed by 
reference to external credit ratings (if available) or to historical information about counterparty default 
rate:
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272,175

-
                         

-                         
-

                -

                         
34,163

384,808

RUPEES

                
1,031,861

 
10,513

 697

1,790

 5

2018

 
667,960

RUPEES

2017

 
12,343,935

Short Term

A1+

A-1+

A-1+

A1+

A1+

A-1

Banks

MCB Bank Limited

United Bank Limited

National Bank of Pakistan

Bank Alfalah Limited

Faysal Bank Limited

Dubai Islamic Bank Pakistan

Limited

Long term Agency

AAA PACRA

AAA JCR-VIS

AAA JCR-VIS

AA+ PACRA

Habib Metropolitan 
Limited 

Bank 

AA PACRA

                

Rating

AA- JCR-VIS

                      The Bank of Punjab

                          
78,296 10,631,109A1+ AA+ PACRA

Due to the Company's long standing business relationships with these counterparties, the 
management does not expect non-performance by these counterparties on their obligations to the 
Company. Accordingly, the credit risk is minimal.

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that an entity will encounter difficulty in meeting obligations associated with 
financial liabilities.

At 30 June 2018, the Company had not any unavailed borrowing limits from financial institutions and 
Rupees 0.385 million (2017: Rupees 12.344 million) bank balances. The management believes the 
liquidity risk to be high. Following are the contractual maturities of financial liabilities, including interest 
payments. The amount disclosed in the table are undiscounted cash flows.

Contractual maturities of financial liabilities as at 30 June 2018:

Carrying 

Amount

Contractual 

Cash Flows

6 months or 

less
6-12 months 1-2 Years

More than 2 

Years

Non-derivative financial liabilities:

Borrowings 233,091,820 240,822,158 240,822,158 - - -

Trade and other payables 7,333,915 7,333,915 7,333,915 - - -

Accrued mark-up 168,786,191 168,786,191 168,786,191 - - -

Unclaimed dividend 337,312 337,312 337,312

409,549,238 417,279,576 417,279,576 - - -

Contractual maturities of financial liabilities as at 30 June 2017:

Non-derivative financial liabilities:

Borrowings 211,406,745 219,376,581 219,376,581 - - -

Trade and other payables 7,176,083 7,176,083 7,176,083 - - -

Accrued mark-up 153,297,481 153,297,481 153,297,481 - - -

Unclaimed dividend 337,312

           

337,312

          

337,312

          

372,217,621

   

380,187,457

   

380,187,457

  

-

                       

- -

---------------------------------------------------- RUPEES --------------------------------------------------------- 

The contractualcash flows relating to the above financial liabilities have been determined on the basis of interest rates / mark up rates effective

as at 30 June. The rates of interest / mark up have been disclosed in Note 8 to these financial statements.

174 -A1+ AA PACRA
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28.2    Financial instruments by categories

Loans and 

receivables

At fair value 

through profit 

or loss

Available 

for sale
Total

-

                       

3,326,495

      

134,500 3,460,995

59,000

            

-

                       

- 59,000

8,696

              

-

                       

- 8,696

120,037,500

  
-

                       
- 120,037,500

As at 30 June 2018

Assets as per statement of financial position

Investments

Loans and advances 

Other receivables

Deposits

Bank balances 384,808
          

-
                       

- 384,808

120,490,004  3,326,495       134,500 123,950,999

--------------------------------------RUPEES----------------------------------------

Financial 

liabilities at 

amortized cost

RUPEES

Liabilities as per statement of financial position

Borrowings 233,091,820

Trade and other payables 7,333,915

Accrued mark-up 168,786,191

Unclaimed dividend 337,312

409,549,238

Loans and 

receivables

At fair value 

through profit 

or loss

Available 

for sale
Total

--------------------------------------RUPEES----------------------------------------

- 4,101,096 134,500 4,235,596

80,900 - - 80,900

79,966 - - 79,966

120,037,500 - - 120,037,500

12,343,935 - - 12,343,935

132,542,301 4,101,096 134,500 136,777,897

As at 30 June 2017

Assets as per statement of financial position

Investments

Loans and advances 

Other receivables

Deposits

Bank balances
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Financial 

liabilities at 

amortized cost

RUPEES

211,406,745

7,176,083

153,297,481

Liabilities as per statement of financial position

Borrowings

Trade and other payables

Accrued mark-up

Unclaimed dividend 337,312

372,217,621

28.3 Offsetting financial assets and liabilities

As on balance sheet date, recognized financial instruments are not subject to offsetting 
as there are no enforceable master netting arrangements and similar agreements.

28.4 Capital risk management

The Company has ceased its all production activities and the management concludes 
that the Company is not a going concern. Therefore, there is no need to maintain and 
adjust the capital structure and monitor the issues pertaining to the capital risk 
management of the Company.

29. RECOGNIZED FAIR VALUE MEASUREMENTS - FINANCIAL INSTRUMENTS

(i) Fair value hierarchy 

The judgements and estimates are made in determining the fair values of the financial 
instruments that are recognized and measured at fair value in these financial statements. 
To provide an indication about the reliability of the inputs used in determining fair value, the 
Company has classified its financial instruments into three levels. An explanation of each 
level follows underneath the table.

Recurring fair value measurements Level 1 Level 2 Level 3 Total

At 30 June 2018

Financial assets 

At fair value through profit or loss 3,326,495
       

-
                  

-
            

3,326,495
     

Total financial assets 3,326,495       -                  -             3,326,495     

Recurring fair value measurements Level 1 Level 2 Level 3 Total

At 30 June 2017

------------------------------ RUPEES ----------------------------

------------------------------ RUPEES ----------------------------
Financial assets 

At fair value through profit or loss 4,101,096

       

-

                      

-

                 

4,101,096

     
Total financial assets 4,101,096 - - 4,101,096
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The above table does not include fair value information for financial assets and financial liabilities not 
measured at fair value if the carrying amounts are a reasonable approximation of fair value. Due to 
short term nature, carrying amounts of certain financial assets and financial liabilities are considered to 
be the same as their fair value.

There were no transfers between levels 1 and 2 for recurring fair value measurements during the year. 
Further there was no transfer in and out of level 3 measurements.

The Company’s policy is to recognize transfers into and transfers out of fair value hierarchy levels as at 
the end of the reporting period.

Level 1: The fair value of financial instruments traded in active markets (such as publicly traded 
derivatives, and trading and available for sale securities) is based on quoted market prices at the end of 
the reporting period. The quoted market price used for financial assets held by the Company is the 
current bid price. These instruments are included in level 1.

Level 2: The fair value of financial instruments that are not traded in an active market (for example, 
over-the-counter derivatives) is determined using valuation techniques which maximize the use of 
observable market data and rely as little as possible on entity-specific estimates. If all significant inputs 
required to fair value an instrument are observable, the instrument is included in level 2.

Level 3: If one or more of the significant inputs is not based on observable market data, the instrument 
is included in level 3. This is the case for unlisted equity securities.

(ii) Valuation techniques used to determine fair values

Valuation technique used to value financial instruments includes the use of quoted market 
prices.

30. DATE OF AUTHORIZATION FOR ISSUE

These financial statements were authorized  for issue on October 02, 2018 by the Board of 
Directors of the Company.

31. CORRESPONDING FIGURES

Corresponding figures have been re-arranged and reclassified, wherever necessary, for the 
purpose of comparison. However no significant reclassifications have been made except for as 
mentioned below:
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RUPEES

            337,312 

Reclassification to statement of 

financial position

Unclaimed dividend

Reclassification from statement of 

financial position

Trade and other payables

32. GENERAL

Figures have been rounded off to nearest Rupee unless otherwise stated.

Khurram Mazhar Karim

Director

Humayun Mazhar

Chief Executive Officer

Saif Ullah

Chief Financial Officer 
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Sub A/C # / Investor A/C #

October 2018

26, 2018Friday 503 - E,  Johar  Town, Lahore
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If undelivered please return to:

BOOK POST

1st Floor, 65-XX, Khayaban-e-Iqbal Road, 

Phase - III, DHA, Lahore - 54792, Pakistan.

Tel: +  92-42-37186438-9

URL: www.cresjute.com.pk


